АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» августа 2024 г. № 2270

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации

городского округа «Котлас» «Об утверждении Порядка

использования бюджетных ассигнований финансового резерва

для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения,

предупреждения чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий и

 Порядка использования бюджетных ассигнований финансового резерва

для ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»

В соответствии с Федеральным законом от 30 января 2024 года № 5-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера» , руководствуясь статьями 34 и 37 Устава

городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа

«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» от 26 марта 2024 года № 680 «Об утверждении Порядка

использования бюджетных ассигнований финансового резерва для обеспечения

безопасности жизнедеятельности населения, предупреждения чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий и Порядка использования бюджетных ассигнований финансового

резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий», изложив

приложение № 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном

сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

Комитета гражданской защиты администрации городского округа «Котлас» Труфанова

А.И.

  Глава городского

  округа «Котлас»

                                                           Д.Д. Шевела

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                к постановлению администрации

                                городского округа «Котлас»

                                от «29» августа 2024 года № 2270

ПОРЯДОК

использования бюджетных ассигнований финансового резерва

для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

1. Настоящий Порядок определяет механизм выделения средств,

предусмотренных в бюджете городского округа «Котлас» для финансового обеспечения

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории городского округа «Котлас».

2. Бюджетные ассигнования финансового резерва для предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера направляются

на финансирование следующих мероприятий:

- проведение поисковых и аварийно-спасательных работ и направляются на

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера в зонах чрезвычайных ситуаций;

- проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах

жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы пострадавших в результате

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- предупреждение чрезвычайных ситуаций при введении режима повышенной

готовности;

- оплата услуг связи, командировочных расходов, связанных с предупреждением

и ликвидацией чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется на

основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Котлас».

Проекты решений Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Котлас» о

выделении средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Котлас» на

мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий,

разрабатываются Комитетом гражданской защиты администрации городского округа

«Котлас».

В решениях Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Котлас» указываются

мероприятия расходования бюджетных ассигнований.

4. Использование бюджетных ассигнований финансового резерва для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера осуществляется на основании муниципального контракта (договора) или

письменного распоряжения (постановления) администрации городского округа

«Котлас».

5. Средства финансового резерва для предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера носят строго целевой

характер. Использование средств, выделенных из бюджета городского округа «Котлас»

на мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, на другие

цели не допускается.

6. Комитет гражданской защиты администрации городского округа «Котлас»

формирует отчет об использовании бюджетных ассигнований финансового резерва для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по форме согласно приложению

к настоящему Порядку и направляет его в Финансовое управление городского округа

«Котлас».

 Отчёт об использовании бюджетных ассигнований финансового резерва для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера прилагается к годовому отчёту о ходе реализации муниципальной программы

городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения на территории городского округа Архангельской области

«Котлас».

7. Контроль за целевым использованием средств бюджета городского округа

«Котлас», предусмотренных на финансирование мероприятий для предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, возлагается

на Комитет гражданской защиты администрации городского округа «Котлас».

                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                     к порядку использования бюджетных ассигнований

                                                                                                                                                     финансового резерва для предупреждения и ликвидации

                                                                                                                                                     чрезвычайны ситуаций природного и техногенного характера

Отчет об использовании бюджетных ассигнований финансового резерва

для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

 за _________________ 20___г.

   руб.
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал Документ-

основание

Основание

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь № дата

              ИТОГО по месяцам

    х ИТОГО по кварталам

            ИТОГО за год

Предусмотрено бюджетных

ассигнований финансового

резерва на год (уточненный план)

            Остаток средств по году

Глава городского округа «Котлас»                                                                  _________________                _____________________
                                                                                                                                                                                                                                  (подпись)                                                            (расшифровка)

Исполнитель _____________________ _________________     «____» __________202__ г.

                                      (подпись)                                        (расшифровка)

Проверено _______________________ _________________ «____» _________ 202__ г.
                                                                              (подпись)                                        (расшифровка)